
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Стригуновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Выписка из приказа 

с. Стригуны 

 

«09» января 2024 г.                                                                                    № 1/18 

 

Об установлении стоимости горячего питания 

в школьной столовой и размера родительской 

платы за питание учащихся  

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012г.  № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Положением об 

организации здорового питания в МБОУ «Стригуновская СОШ», 

утвержденным  приказом по МБОУ «Стригуновская СОШ» от 

11.01.2021года  №15,  на основании приказа управления образования 

администрации Борисовского района от 09.01.2024г. №6, решения 

Управляющего Совета школы (Протокол №4 от 09.01.2024г.) и 

информированного согласия родителей (законных представителей) 

обучающихся  приказываю: 

1. Установить с 01 января 2024 года стоимость комплексного горячего 

обеда в школьной столовой в размере 71 рубля. 

2. Установить с 01 января 2024 года размер родительской платы за 

питание ребенка из основной категории учащихся, (питающихся за 

полную стоимость), в размере 71 рубля за комплексный горячий обед 

на одного учащегося. 

3. Обеспечить  с 01 января 2024 года все категории обучающихся с 1 по 

11 класс одноразовым горячим питанием из расчета не менее 63,27 руб. 

в день на одного обучающегося за счет федеральных и муниципальных 

средств. 

4. Классным руководителям 1-11 классов довести до всех обучающихся и 

их родителей установленный размер платы за питание, лично 

присутствовать во время обедов в обеденном зале школьной столовой, 

вести строгий учет питающихся, контролировать своевременность 

внесения родителями денежных средств на счет ребенка. 



5. В рамках проведения всероссийского мониторинга организации 

школьного питания классным руководителям 1-11 классов проводить 

анкетирование среди детей и родителей об удовлетворенности 

школьным питанием (не реже 1 раза в полугодие). 

6.  Чавыкиной Л.В., ответственному за ведение школьного сайта, 

обновить разделы «Школьное питание» до 20 января 2024 года. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор МБОУ «Стригуновская  СОШ»                                        Н.П. Милова 


